Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ЯФАРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

30.04.2019

                                      с. Яфарово

                              № 8-р

Об обнародовании сведений о доходах, расходах,
        об имуществе и обязательствах имущественного характера

         В соответствии с Федеральными Законами № 273-ФЗ от 25.12.2008г. «О противодействии коррупции», № 25-ФЗ от 02.03.2007г. «О муниципальной службе в Российской Федерации», № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 9 Закона Оренбургской области от 10.07.2007 года № 1611/339-IV-ОЗ «О муниципальной службе в Оренбургской области» (с изменениями на 13 марта 2019 года), на основании постановления администрации сельсовета от 04.09.2017 г. № 43-п «Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования Яфаровский сельсовет Александровского района Оренбургской области, и членов их семей на официальном сайте администрации Яфаровского сельсовета Александровского района в сети Интернет и представления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования»:

       1.  Обнародовать на официальном сайте  муниципального  образования Яфаровский сельсовет сведения  о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  лица, замещающего   муниципальную должность в администрации Яфаровского сельсовета, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  супруги  и несовершеннолетнего ребенка за период с 1 января 2018 года по 31 декабря 2018 года  согласно приложению.
       2.  Специалисту администрации Асяевой Р.И. разместить настоящее распоряжение на официальном сайте муниципального образования Яфаровский сельсовет   не позднее 14 мая 2019  года.

        3.  Контроль за исполнением  настоящего распоряжения оставляю за собой.

 4. Распоряжение  вступает в силу  после  его  обнародования.

Глава администрации

           Р.М.Яфарова
Разослано: в дело, специалисту Асяевой Р.И.,  прокурору района.

 Приложение

           к распоряжению администрации

 Яфаровского сельсовета

 от 30.04.2019 №  8-р

Сведения
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности  в   администрации Яфаровского сельсовета, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе  и обязательствах имущественного характера супруги  и несовершеннолетних детей  за отчетный период

 с 1 января 2018 года по 31 декабря 2018 года

	№

п/п
	Фамилия и инициалы лица, чьи сведения размещаются
	Должность
	Объекты недвижимости, находящиеся в собственности
	Объекты недвижимости, находящиеся в пользовании
	Транспортные средства

(вид, марка)
	Деклариро-ванный годовой доход1 (руб.)
	Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка2 (вид приобретенного имущества, источники)

	вид объекта
	вид собствен-ности
	площадь (кв.м)
	страна распо-ложения
	вид объекта
	пло-щадь (кв.м)
	страна распо-ложения

	1.
	Яфарова Р.М.
	глава админи-страции
	земельный участок сельскохозяйственного назначения – земельная доля
	общая долевая собственность 1/67
	12462000,0
	Россия

Земельный участок для личного подсобного хозяйства
	2000,0
	Россия
	Грузовой

УАЗ-39094
	426746.85
	-

	жилой дом
	индивидуальная собственность
	43.8
	Россия

	земельный участок для личного подсобного хозяйства
	индивидуальная собственность
	1395.0
	Россия

	квартира
	общая долевая собственность ½
	76,0
	Россия

	Супруг

	земельный участок сельскохозяйственного назначения – земельная доля
	общая долевая собственность 1/67
	12462000,0
	Россия
	не имеет
	не имеет
	не имеет
	не имеет
	184391.08
	-

	земельный участок для личного подсобного хозяйства
	индивидуальная собственность
	2000,0
	Россия

	квартира
	общая долевая собственность ½
	76,0
	Россия